1

2024 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名  アルフレッサ  ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒川  隆治

 (コード番号２７８４ 東証プライム)

問合せ先  執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 羽野  和明

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2023年 10月 31日に発表いたしました 2024年 3月期

通期（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）の連結業績予想および 2023年 5月 15日に発表い

たしました期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年 3月期通期（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）連結業績予想数値の修正

（１）修正内容

（金額単位：百万円）

売上高  営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,860,000 36,000 38,000 24,900 129.87円

今回修正予想（Ｂ） 2,858,500 38,400 40,000 29,500 153.82円

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 2,400 2,000 4,600

増減率（％） △0.1 6.7 5.3 18.5

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
2,696,069 30,148 32,831 25,786 127.42円

（２）修正の理由

2024年 3月期の連結業績において、売上総利益率の改善に取り組んだことなどにより、4事業

セグメントとも営業利益および経常利益は前回予想を上回る見込みとなりました。また、親会社株

主に帰属する当期純利益については、上記理由に加えて、政策保有株式の縮減を推進する中で

投資有価証券の売却により特別利益が増加することとなったため、前回予想を大きく上回る見込

みとなりました。

2

2．期末配当予想の修正

（１）修正内容

 年間配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

前回予想（2023年 5月 15日発表） 34.00円

（うち記念配当 5円）

35.00円

（うち記念配当 5円）
69.00円

今回修正予想

36.00円

（うち記念配当 5円）
70.00円

当期実績 34.00円

（うち記念配当 5円）

前期実績（2023年 3月期） 28.00円 29.00円 57.00円

（２）修正の理由

当社の配当政策は、連結業績を基準に、財務体質の強化や経営基盤の安定性、および将来

の事業展開等を総合的に考慮し、連結純資産配当率（ＤＯＥ）2.4％以上を目途に決定することを

基本方針としております。通期連結業績予想の修正に伴い、2024 年 3 月期の期末配当を前回予

想の 1株当たり 35円から 1円増配し、36円（うち当社設立 20周年記念配当 5円）にすることとい

たしました。

＊上記の予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因によって本予想数値と異なる場合があります。

以 上